

23. FEBRUAR: KONIEV har kastet hovedstyrken av 4 armeer v/ Oder inn i et vold-
 sømt framstøt n/v- over mot Berlin. Var veien klar, kunne fortroppene nå Berlin
 på mindre enn en time langs den brede autostradaen til hjertet av hovedstaden.
 Pressmeldinger fra Moskva idag forteller for første gang om kamper i retning av
 Berlin. Koniev hvyre fly skal stå 100 km fra Berlin og 50 km fra Frankfurt a.M.
 Oder. Bobor er nådd på bred front rett ved søkket med Oder ved Krossen, der
 Zakov har forskanset seg på den andre siden av elven, etter en framrykking på
 20 km fra Grünberg. Russerne kan se fram til Sprea, som renner gjennom Berlin.
 Grünberg på jernbanen til Küstrin, Sommerfeld på jernbanen Sagan/Frankfurt og
 Sorau på jernb. Sagan/Kottbus falt torsdag. Trafikksentret Sagen var dermed for-
 bigått både mot n/ og v/. Igår falt 50 steder til i samme trakten, bl.d. Rother-
 burg n/Grünberg på jernbanen til Frankfurt. Ved Grünberg tok russerne 1 500 fan-
 ser og 350 kanoner som bytte. Med erobringen av Sommerfeld var russerne 45 km
 ø/ det viktige knutepunktet Kottbus. Igår falt iflg. pressmeldinger de viktige
 stasjonspunkter Guben på linjen Sagan/Frankfurt og Forst på linjen Sagan/Kottbus,
 og russerne nådde 16 km fra Kottbus. Russerne skal nå tranet gjennom forsvars-
 linjen Gurlitz/Neisse. De tyske styrkene mellom Guben og Küstrin står i fare
 for å bli rullet opp fra sydflanken. Konievs styrker, som torsdag satte over
 Bobors nedre løp, rykker på bred front inn i Mark Brandenburg. Tempoet i fram-
 rykkingen øket til 30-50 km om dagen etter at britiske og amerikanske fly
 har gjort Dresden og Kottbus til rykende ruiner. Dresden ble bombet 4 gg. fra ons-
 dag til fred. Russiske bombefly angriper mål på veien til Dresden. Den takti-
 ske flystyrken fra vest blir planlagt av en alliert/russisk stab, et av resul-
 tatene av Krim-konferansen. En tysk panserdiv. som ble satt inn ved Neisse, ble
 revet opp straks den kom fram. Russerne har tatt store depoter med rustningsut-
 styr og ammunisjon. Onsd. og torsd. ble 750 fly tatt på tyske flyplasser - et ty-
 dedig tegn på den tyske konesinnngalsen. - Paul Winterton: "2 ngr. før den røde
 hær rykkte inn i Tyskland, besøkte Hitler grensebyene i Schlesia og oppfordret
 alle embetsmenn og partimedlemmer til å ta opp friskarvirksonhet nær russere-
 rykket inn i Riket. Virkningen av Hitlers appell har til nå vært den stikk mot-
 satte av den tilsiktede. Hver eneste tysker legger for dagen en kvalmende under-
 akastelse, særlig hvis han er nazist. Skjønt russerne møter fanatisk motstand fra
 SS-tropper, er det ingen tegn til at det tyske folk som sådant har lyst på
 gerilliekrig. Tvertimot, Tyskerna lovrer og smiser så godt de kan for seirher-
 ren. Som Churchill sa for en tid siden - tyskeren er enten arrogant eller kry-
 pend. Russerne vet hvor sant dette er. Folk over hele Tyskland innser at Tysk-
 land er slått. Nå sukker og klynker de. Det er alt blitt høyst beleilig for dem
 å glemme alt skrytet om herrefolket." - VED BUDAPEST har russerne gjort det av
 med ~~XXXXXXXXXXXX~~ restene av garnisonen, som hadde økt tilflukt i skogen nær
 byen, og tatt 3 400 fanger. Fangeplanet er kommet opp i 133 000 - det meste rus-
 serne har tatt i noe slag. Stalingrad ikke unntatt. - Malinovsky og Tolbuchin
 presser på mot Bratislava-åpningen og Wien. - ROKOSOVSKY som torsdag tok Cha-
 nice/130 km s/v Danzig og rett ø/ grensen til Pommern - et knutepunkt på ~~skan-
 xxx 11~~ Berlin/Danzig og tyskernes viktigste forsyningsentrum i trakten - og
 Tuchula (Tuchel) 20 km s/v Chojnice, er nå i stilling for et direkte angrep mot
 Danzig. - BAR ZUKOVs front er storparten av den polske festningsbyen Poznan i
 russernes hender. - Rekognosering over Berlin viser at alle veier s/v- over er
 fullpakket av biler, lastebiler og sivile til fots. - JERNBANEARBEIDERNE i Tysk-
 land er satt under militærlov og får sine ordre direkte fra Wehrmacht. Sidan 2/1
 beror de et gult merke med innskriften Wehrkreis 5. Erklæring fra sjefen for
 Wehrkreis 5: "Man er fast besluttet på å utrydde et hvert tegn til motvilje og
 lydighet." - EN TYSK FORORDNING sier at det etter Hitlers ordre er satt opp mi-
 literrett i de områder som er truet av invasjon. Alle personer som har lagt ka-
 leneri for dagen, skal stævnes til doms. Medlemmer av nazipartiet skal hjelpe
 domstolene som kan idømme dødsstraff. - PÅ ALLE FRONTAVSNITT ble 1117 tyske ~~xxxx~~
 tyske tanks og 39 fly ødelagt torsd.

FLYKRIEN: Britiske fly, som onsd. natt angrep Dresden i 2 bølger, bombet også
 Kottbus og mål i Berlin, Duisberg, Mainz, Nürnberg, Dessau og oljeanlegg nær
 Leipzig. 22 i 100 tunge bombefly savnes 22, men flere antas landet på vennlig-
 sinnet område. I 300 tunge amerikanske bombefly angrep torsdag Dresden og mål
 i Magdeburg. Over 1 000 tunge am. bombefly angrep igår benselslagre og olje-
 raffinier i Dortmund, Gelsenkirchen og Salzborgen, og jernbanestomter i Hamn, Sa-
 nabrück og Rheine. Amerikanske middelstore og jagerbombefly angrep en fabrikk
 for rekyldevevne fly i Solingen og 2k militæropplag nær Dortmund. Bombefly fra
 Italia angrep en flyplass for rekyldevevne fly nær Regensburg. ~~XXXXXXXXXXXX~~ Bri-
 tiske bombefly angrep Rhinovergangen ved Wesel rett overfor Kleve. - Taktiske
 fly angrep jernbaner, tanks og tropp-konsentrasjoner i hele Rhinland. 100 loko-
 motiver og 500 jernbanevogger ble ødelagt. - TYSKLANDS OLJEPRODUKSJON var alt
 for angrepena igår redusert til 1/8 av hva den var i april ifjor, et resultat
 både av kombinasen og russernes framrykking.

VESEFRONTEN: Kanadiske styrker av den 1. kanadiske arme/er nådd fram til Rhinen, behersker ferjestedene til Emmerich. Andre kan. styrker, som bruker stormbåter i det oversvømmede terrenget, er rykket inn i Huysbergen, 7 km. ø/Kleve. - S/ Kleve er den 1. kan. arme i et nytt framstøt trengt fram til 1 km. fra Meuland, som tyskerne forsvarer på det kraftigste. Brødene over elven Niers er utvidet. S/ Niers har britiske tropper tatt Kessel og en landsby til. Under framrykkingen fra Kleve har de nådd 4 km. fra Kaiker. - Tyskerne har kastet inn formasjoner av enda en infanteridiv. og har nå enheter av 8 div. i kamp mot de allierte mellom Mass og Rhinen. Korr. "Briterne og kanadierne opprettholder presset trass i kraftig ill fra artilleri og bombekastere." Flere heftige tyske motangrep er slått tilbake. - Tallet på tyske fanger i såden den 1. kan. arme begynte offensiven har nådd 6 000. - Den 3. kan. arme har tatt flere Siegfriedbunker i Echternach-området. Amerikaneerne har rykket inn i Born og Wasserbillig - 25 km. v/Trier - i grensetraktene Tyskland/Luxembourg. I Biffel er brohodene ø/Our og Sure utvidet. - I N/Alsace er motangrep over elven Moder ø/ Hagenau slått tilbake. - I Colmar-området i S/Alsace er fangetallet under opprensingen øket til 20 000.

EN VIKTIG KONVOY til N/Russland gjorde for kort tid siden turen fram og tilbake til Storbritannia uten skade, trass i at store ubåtflokker og torpedoførende fly var nær. Eskorterende britiske krigsskip og marinefly hindret tyskerne i å gjøre et eneste angrep på konvojen. 2 ubåter ble sunket og andre tilføyd alvorlig skade. 3 tyske fly ble slått ned, og et britisk fly gikk tapt. Lasteskipene i konvojen hadde iflg. Daily Telegraph den beste ledelse av en erfaren norsk kaptein. - Siste halvår av 1944 er 3,5 mill. tonn forsyninger sendt til Russland under låne-og leideavtalen. Trass i inderdige fiendtlige angrepsforsøk har tapene vært ubetydelige både til N/Russland og gjennom Middelhavet. - **UTENFOR NORGE** skjøt britiske jagere igår ned 3 Messerschmidt 109 uten tap.

TERBOVEN ble int. rvjuet i Oslo igår av en svensk journalist: "Norge er av ytterst stor strategisk betydning for tyskerne, og vil bli forsvart hva det enn måtte koste." På spørsmål om hva som vil skje hvis motstanden i Tyskland bryter sammen, ble Terboven himmelfallen og svarte at livet i så fall ikke ville være verd å leve. Terboven demoterte at det var brudd mellom ham og Quisling, som tvert imot var hans gode venn og en utmerket mann. Han beklaget at NS fant så liten støtte, men erklærte bestemt at storparten av det norske folk holdt seg helt passivt. Terboven slapp sin harme løs over den "løgnaktige" svenske pressen, som brakte intervjuet med sarkastiske kommentarer - Aftonbladet under overskriften "Eventyrtid hos Terboven". - Svensk Expressen har på det skarpeste kritisert at den svenske regjeringens solidaritet med nabolandet Norge gir seg utslag i nedskyting av allierte fly som kommer inn over Sverige under et arbeid som utelukkende tar sikte på Norges frigjøring. - Biskop Auren, en av svensk kirkes fremste menn: "Den desperasjon som griper en seg i q-kretser gjør faren enda mer overhengende i Norge. Slik stillingen er nå, fins det ingen utsikt til at Sverige bare ved diplomatisk konfeksjon kan formå de sansel, se til å avstå fra rykkeriene. Arbeidet med et svensk frivillig-korps er all vere verd. Men i den nåværende situasjon fins det bare ett hjelpemiddel - å plasere en del av den høyt kvalifiserte svenske hær ved innfallsvæiene til Norge - i Värmland, Jämtland og N/Sverige. Den blotte tilstedeværelse av en svensk arme langs vestgrensen kan være nok til å hindre voldsforbrutene i å fortsatte sitt skitne håndverk, og Sverige vil gjennom handling ha vist at det ikke ubekymret og passivt tar mot dx den skam å sitte med hendene i fanget mens et naboland går til grunne ~~xxxxxxxx~~ som offer for sansels vold." - En del svenske aviser framholder at et ~~xxxxxxxx~~ militær aksjon fra svensk side høyst sannsynlig vil ha til følge at tyskernes og forredernes siste hamninger faller og at Norge blir offer for et verre blodbad enn noen sinne. Sverige kan ikke gå til et slikt skritt uten etter uttrykkelig henstilling fra Norge og i samarbeid med det allierte - men de allierte vil oppne samme strategiske fordeler med mindre styrker og med mindre tap ved ~~xxxx~~ i Danmark. - **TYSKE STORMBÅTER** er iflg. Stockholmsstianingen losset i norske havner i en betydelig antall - anslagsvis 170 - og sendt nordover til Trondheim. Om det er kommet fram, er ikke kjent. Disse stormbåtene er kraftige små racerbåter med sørenslaninger i saugen. Føreren, som er i redningsdrakt, springer i sjøen når han har løst båten så langt inn mot målet som han våger. - Tyskerne regner tydeligvis med alliert landgang i No rge. Norskekysten er lang og vindkallig å forsvare, og den tyske marine - særlig i Nordnorge - er blitt sterkt svekket. Et stort antall landbatterier er anlagt, men de dekker på langt nær hele kysten. Stormbåtene skal være en slags Ersatz i tilfelle invasjon. De kan føres fram med tog til en trenger dem - med Sørlandsbanen langs Oslofjorden til Stavern og med Nordlandsbanen langs hele Hjeltefjordskysten.

ET STORT PLANREP MOT JAPAN er i gang. En stor flåte av slagskip, hangarskip, kryssere og destroyere og 1 eskadron og nesten 1 500 fly gjør det ene angrepet, etter det andre mot Tokio, Yokohama og flystasjonen Yokosaki. Det har vært noen motstand av japanske fly, men flåten har ikke vist seg, skjønt amerikanerne ligger bare 460 km. fra Japans kyst. - 1 000 km. lenger syd bombarderer kjempfly fra Marshallene japanske basis Iwojima på Boninøyene.